



Communiqué de presse

Le 9 novembre 2023

CHIFFRE D'AFFAIRES TROISIEME TRIMESTRE 2023 EN HAUSSE DE +6,6% / +10,9% EN COMPARABLE

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2023.**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var	
1 ^{er} semestre	181,8	203,2	+11,7%	+15,9%
3 ^{ème} trimestre	82,2	78,3	-4,8%	-0,4%
TOTAL	264,1	281,5	+6,6%	+10,9%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

« A fin septembre, en cumul 9 mois, nous confirmons notre bonne dynamique commerciale à +10,9% en comparable. Ce malgré le fléchissement de nos livraisons de véhicules commerciaux pendant la période estivale en raison d'un planning de livraison de nos constructeurs qui a été contrarié. Les carnets de commandes dont nous continuons de bénéficier nous permettent de confirmer le niveau de croissance annuelle attendue de nos ventes. Cette croissance reste portée par la complémentarité de nos deux pôles d'activité, VP et VC, et la résilience de nos ventes, tant en véhicules neufs et d'occasion, qu'en après-vente et services associés. »

281,5 M€ de chiffre d'affaires cumulé sur 9 mois, en progression de +10,9% en comparable

Le chiffre d'affaires à fin septembre 2023 s'établit à 281,5 M€ contre 264,1 M€ fin septembre 2022, soit une hausse de +6,6% et de +10,9% en comparable, tenant compte de la cession le 30 novembre 2022 de la plaque Parot Automotive Centre (concession VP de Châteauroux).

Véhicules Particuliers : en cumul à -1,6% vs 2022, mais +5,8% en comparable

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var	
1 ^{er} semestre	98,9	99,5	+0,6%	+7,7%
3 ^{ème} trimestre	45,1	42,1	-6,6%	+1,5%
TOTAL	144,0	141,6	-1,6%	+5,8%

Fin septembre, sur l'activité VN, à périmètre comparable, le volume de ventes ressort en hausse de +4,7% pour une progression en valeur de +20,3%.

Fin septembre, en comparable, l'activité VO recule en valeur et en volume de -4,8%. Ce recul provient de l'activité de négoce BtoB du Groupe (VO3000). Les activités de vente de VO aux particuliers (CA VO Retail) affichent pour leur part une hausse de +23,0% en CA et de +10,0% en volume.

Les activités Services affichent une progression de CA de +9,3% en comparable.

Véhicules Commerciaux : en cumul à +16,5% vs 2022 (périmètre comparable)

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var	
1 ^{er} semestre	83,0	103,8	+24,9%	+24,9%
3 ^{ème} trimestre	37,1	36,1	-2,6%	-2,6%
TOTAL	120,1	139,9	+16,5%	+16,5%

Le périmètre est comparable sur 2022. En cumul, par rapport à septembre 2022, le volume de facturation des activités VN progresse de +0,7%, et les activités VO de +8,4%. La croissance du chiffre d'affaires ressort quant à elle à +20,4% en VN et +14,1% en VO, confirmant les effets prix favorables.

Les activités Services, historiquement fortement contributives, confirment leur progression avec une hausse de CA de +11,9%.

Perspectives

A fin septembre, le Groupe PAROT confirme ses perspectives favorables pour la fin de l'année 2023. Les carnets de commandes combinés au rythme de livraison des constructeurs en VN donnent une visibilité tout à fait satisfaisante sur le dernier trimestre, tant en terme de chiffre d'affaires que de rentabilité. Les équipes sont désormais concentrées sur le premier semestre 2024 dont la visibilité est plus réduite. Pour autant, le Groupe axe ses efforts sur la livraison de son carnet de commandes VN et la croissance de ses parts de marché en capitalisant sur la forte dynamique de ses activités VO et Service, et sur le maintien de ses taux et niveaux de marge brute.

Prochaine communication

Fin février 2024 (après Bourse) : Chiffre d'affaires Annuel 2023

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis 45 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (9 marques dont Ford, Mazda, Hanroad, Iveco, Man et Fiat Professional, Granalu, ZF, Kässbohrer) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2022, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 720 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 360,3 M€.

Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance

CONTACTS :

Groupe PAROT

Jérôme Floch

Direction Finance

06 13 75 50 56

j.floch@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXE

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE TROISIEME TRIMESTRE 2023

Chiffre d'affaires consolidé (en M€) Données non auditées	T3 2022	T3 2023	% croissance	En % du CA T3 2023	Var. à périmètre Comparable
Véhicules particuliers	45,1	42,1	-6,6%	53,8%	+1,5%
Véhicules commerciaux	37,1	36,1	-2,6%	46,2%	-2,6%
TOTAL	82,2	78,3	-4,8%	100,0%	-0,4%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE TROISIEME TRIMESTRE 2023

Volumes (en nb d'unités) Données non auditées	T3 2022	T3 2023	% croissance	En % du CA T3 2023	Var. à périmètre Comparable
Véhicules particuliers	2.350	2.306	-1,9%	80,9%	+5,4%
Véhicules commerciaux	657	544	-17,2%	19,1%	-17,2%
TOTAL	3.007	2.850	-5,2%	100,0%	+0,2%

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE A FIN SEPTEMBRE 2023

Chiffre d'affaires consolidé (en M€) Données non auditées	Fin T3 2022	Fin T3 2023	% croissance	En % du CA Fin T3 2023	Var. à périmètre Comparable
Véhicules particuliers	144,0	141,6	-1,6%	50,3%	5,8%
Véhicules commerciaux	120,1	139,9	+16,5%	49,7%	+16,5%
TOTAL	264,1	281,5	+6,6%	100,0%	+10,9%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE A FIN SEPTEMBRE 2023

Volumes (en nb d'unités) Données non auditées	Fin T3 2022	Fin T3 2023	% croissance	En % du CA Fin T3 2023	Var. à périmètre Comparable
Véhicules particuliers	7.334	6.725	-8,3%	74,8%	-1,8%
Véhicules commerciaux	2,177	2,271	+4,3%	25,2%	+4,3%
TOTAL	9.511	8.996	-5,4%	100,0%	-0,3%